it

LOUNGE & BAR

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.



Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.



Offene Weine

Weissweine Jahr 10cl 75¢cl

Riesling-Sylvaner Classique 2022 9.00 59
Riesling-Sylvaner
WeinWerk, Wienacht, St. Gallen

Grune Veltliner Wagram 2022 8.00 52
Grune Veltliner
Weinhof Waldschutz, Niederdsterreich

Enate Chardonnay 2023 8.50 55
Chardonnay
Enate Vifledos, Somontano, Spanien

Roséweine

Wein einfach fein Rosé 2022 8.50 57
Pinot Noir
Von Salis, GraubUnden, Schweiz

Rotweine

Malbec Réserve 2014 9.00 59
Malbec

Weingut Herzog, Thal SG, Schweiz

Terre Venete Merlot 2021 7.50 45
Merlot
Cantina Sociale die Ormelle, Italien

Parcela 23 2021 8.00 52
Tempranillo
Finca Contancia, La Manca, Spanien

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.



Schaumweine

Prosecco Spumante di Trevisio extra dry 10cl
Glera 75¢cl
Viticoltori Ponte, Treviso

Rosécco - ein spritziger Rosé-Sekt aus der Region ~ 75cl
Pinot Noir, Rivaner
Tobias Weingut, St.Galler Rheintal

Prosecco Superiore di Valdobbiadene brut  37.5¢l
Glera
De Faveri, Valdobbiadene

Champagne
Champagne de Saint Gall 37.5¢l
Blanc de Blancs brut, 1er Cru
Chardonnay
Union Champagne
Mumm Grand Cordon Rouge Brut 75¢l

Pinot Noir, Pinot Meunier, Chardonnay
Maison Mumm

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

59

59

32

59

109



Kaffeespezialitaten

Ristretto

Espresso

Espresso Macchiato
Doppelter Espresso
Kaffee Créme
Cappuccino

Latte Macchiato
Milchkaffee

Heisse Milch

Heisse oder kalte Ovomaltine / Schokolade
Zuschlag Rahm

4.80
4.80
5.80
5.80
4.80
5.50
5.80
5.50
4.80

5.50
1.50

Alle unsere Kaffeespezialitaten erhalten Sie auch
koffein- oder laktosefrei. Als vegane alternative bieten

wir Mandel - oder Hafermilch an

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.



Teeauswahl von Samova

Heidi’s Delight— Bio-Krautertee

High Darling — Bio-Schwarztee

Maybe Baby — Bio-Frichtetee

Scuba Garden — Bio-Rooibos- und Spirulina
Smooth Operator — Bio-Kamillentee

Space Cookie — Bio-Gewurz- und Krautertee

Team Spirit — Bio-Gruntee

Safte

Apfelsaft / Shorley

Tomate / Cranberry / Orange/
Ananas / Grapefruit

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

33cl

30 cl

4.80

4.80

4.80

4.80

4.80

4.80
4.80



Softgetranke

Appenzeller Mineralwasser 33cl 5
Still / leise 80 cl 8
Goba Cola / Cola Zero 33cl 5
Goba Orange / Goba Citro 33cl 4.90
Rivella rot / blau 33l 5
Bio Eistee Zitrone / Pfirsich 33cl 5
San Bitter 10¢l 5.20
Crodino 17.5¢l 6
Red Bull 25¢l 6
Ginger Beer 20 cl 6
Ginger Ale 20 cl 6
Bitter Lemon 20 cl 6
Indian Tonic Water 20 cl 6
Himbeersirup 30cl 2

50 cl 3

100 cl 5

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.



Bier vom Fass

Schutzengarten Lager 30cl
50 cl
Schutzengarten St. Galler Klosterbrau 30cl
50 cl

Flaschenbier
Weizenbier "Weisser Engel" 50 cl
Indian Pale Ale 33cl

Alkoholfreies Bier

Schutzengold alkoholfrei 33¢l

Erdinger Alkoholfreies Weizen 50 cl

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

6.50



Aperitif
Manhattan Cocktail

Whisky, Martini Rosso, Angostura

Campari Amalfi
Campari, Bitter Lemon, Grapefruitsaft

Negroni
Campari, Gin, Martini Rosso

Aperol Spritz
Aperol, Prosecco, Mineral, Orange

Hugo
Holunderblutensirup, Prosecco, Mineral, Minze

Pimm'’s No 1 Cup
Pimm’s No 1, Ginger Ale, Gurke, Minze, Orange, Zitrone

Mocktails

Ipanema
Ginger Ale, Limette, Rohrzucker

Simple Red
Orange, Ananas, Kokos, Zitronensaft, Grenadine

Virgin Colada
Ananas, Kokos, Rahm, Zitronensaft

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

14

13

16

13

13

15

11

11

11



Cocktails

Mai Tai Classic
Rum, Orangenlikér, Amaretto, Limette, Zitrone, Simple
Sirup, Mandelsirup

Pina Colada
Rum, Kokos, Rahm, Ananas

Sex on the Beach
Vodka, Pfirsichlikér, Cranberry, Ananas

Mojito
Rum, Limette, Rohrzucker, Minze, Mineral

Caipirinha
Cachaca, Limette, Rohrzucker

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

18

14

16

14

14



Gin 4cl

Beefeater London dry Gin
Aviation Dry Gin

Gin 27 Woodland
Hendrick's Gin

Gin Mare Mediterranean
Breil Pur London Dry Gin
Monkey 47

Santis Gin

40%

42%

43%

41.4%

42.7%

45%

47%

40%

Filler nach Wah!l 5 CHF

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

10
11
12
12
14
15
15
16



Whisky 4cl

Schweizer
Santis Malt Edition Sigel

Scotch Single Malt
Islay:

Lagavulin 16 J
Speyside:

Singelton of Duffton 15 J

Highland:
Oban 14 J

Scotch Blend
Chivas Regal 12 J
Johnnie Walker Black Label

Irish
Jameson

American und Canadian
Jack Daniel's

Masterson's Straight Rye 10 J
Canadian Club

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

40 %

43 %

40 %

43 %

40 %
40 %

40%

40%
45%
40%

15

19

14

15

12
12

11

11
17
11



Rum 4cl

Havana Club 3 J 40 %
Havana 7 J 40 %
Havana Club Afejo Especial 40 %
Havana Club Seleccion de Maestros 45 %
Barcelo Imperial Premium Blend 30 J 43 %

Dictador Solera 20 J Distillery lcon Reserve 40 %

Diplomatico Reserva Exclusiva 40 %

Stroh 80 Original 80 %
Grappa 2cl

Grappa Bianca Paesanella 37.5%

Grappa Elisi 41 %

Levi Grappa Riserva Bianco 43 %

Tre Soli Tre Berta 44 %
Tequila 4cl

El Espolon Tequila blanco 40 %

El Espolon Resposado 40 %

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

10
14
11
16
20
16
17
14

12
14
16

12
13



Cognac / Armagnac / Branntwein 2l

Hennessy V.S.

Baron Otard V.S.0O.P.

Meukow V.S.O.P.

Cardenal Mendoza Solera Gran Reserva
Linie Aquavit

Santis Spirits Vieille Poire

Santis Spirits Vieille Prune

Vodka 4cl

Absolut
Belvedere

Ciroc

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

40 %
40 %
40 %
40 %

41.5 %

40 %
40 %

40 %
40 %
40 %

12
12
12
10
10
10

10
14
13



Bitter / Vermouth 4cl

Goba Alpstein Bitter
Appenzeller
Campari

Martini Rosso / Bianco

Likore 4c

Aperol

Pimm's No.1

Ricard 45 Pastis
Ramazzotti

Goba Haselnuss
Goba Flauder Gold Likor
Bols Likore

Braulio

Cointreau
Drambuie

Kahlua

Lillet Blanc

Baileys

Amaretto Disaronno
Malibu

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

28 %
29 %
23 %
15 %

11 %
25%
40 %
30 %
21 %
40 %
17-38%
21 %
40 %
40 %
20 %
17 %
17 %
28 %
21 %

o 0 0 O

[ N
® 0 00 00 O O O 0 O O O 0 0 0 o



Kleine Snackkarte

Tomatensuppe 3/
Tomatensuppe, Rahmhaube, Croutons
(auch vegan erhaltlich, bitte fragen Sie nach)

Gemischter Salat s/
Gemischter Salat, Croutons, Sprossen
(auch vegan erhaltlich, bitte fragen Sie nach)

Fitnessteller
Fitnessteller: French-Dressing, Italien-Dressing
(auch vegan erhaltlich, bitte fragen Sie nach)
e gebackene Champignons, Tartarsauce ¥
e gebratene Pouletbruststreifen

e Egliknusperli mit Tartarsauce

Ciabatta Sandwich
Knuspriges Ciabattabrot gefullt mit gerauchertem
Schinken und Rucola

Tatar vom Rind
Tatar vom Schweizer Rind, Kapern, Chilisauce,
Schalotten, Pommery Senf, Buttertoast

Apero-Plattli

Rohschinken, Salsiz, Bauernspeck, Kase
Essiggemuse, Brot, Butter

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

12/16

14

23
25
28

14

23/32

28



Clubsandwich «Santispark»

Ciabattabrot mit Honig-Senfsauce, marinierte Poulet
Brust, gebratenem Spiegelei, Speck, Hinterschinken,
Salat, Pommes frites

Portion Pommes \#

Hausgemachter Burger

Medium gebratener Burger aus Schweizer Rind
Cheddar-Kasesauce, gebratenem Speck, Tomaten-
Salsa, Karottensalat, Pommes Frites

Veganer Burger %/
Schwarze Bohnen-Patty, Rdstzwiebeln, Guacamole,
Rucola, Tomaten-Salsa, Karottensalat, Pommes Frites

Pasta sy
Spaghetti Pomodoro, Cherry-Tomaten, rote Zwiebeln,
Basilikum, Parmesanhobel

(auch vegan erhaltlich, bitte fragen Sie nach)

X Vegetarisch

Deklaration: Poulet: Schweiz
Schwein/ Rohschinken: Schweiz
Rind: Schweiz
Aufschnitt: Schweiz
Egli: Deutschland

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.

30

34

31

26



Glace und Kuchen

Schokoladenkuchen 8.50
Glace und Sorbet Kugel
Vanille 3.50
Erdbeere

Schokolade

Kaffee

Stracciatella
Zitronen Sorbet

Zuschlag Rahm 1.50

Bitte teilen Sie uns mit, wenn Sie unter Allergien oder Unvertraglichkeiten
leiden. Unser Fachpersonal gibt lhnen gerne Auskunft Gber die
Zusammensetzung unserer Gerichte.

Alle Preise in CHF inklusive gesetzliche MwSt.



